Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1 , ком.6,

Тел . +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: ЬЦр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 1610

Заседания Правления
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «25» мая 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1,

ком.6

Время проведения заседания: 10.00-11.00

Присутствуют:

Председатель Правления -Туманов Даниил Кириллович;

Член Правления-Ли Олег Николаевич;

Независимый член Правления-Сытник Артур Алексеевич.

1.

2.

3.

Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал Генеральный директор
Ассоциации Гамов Михаил Федорович

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович

Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич

Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О приеме новых членов в состав Ассоциации.
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

изменением данных, указанных в учредительных документах членов Ассоциации (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

Исключение из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» членов Ассоциации, в соответствии
со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.

О рассмотрении рекомендации об исключении из членов Ассоциации.
О рассмотрении продления рекомендации об исключении из членов Ассоциации.

1.
2.

3 .

4.
5 .

По первому вопросу повестки дня:
Слушали:
Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой»:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «БЛАГОСТРОЙ» (ИНН 9727028661)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ИНН 9702026084)

Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «БЛАГОСТРОЙ» (ИНН 9727028661)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный второй уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ИНН 9702026084)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

По второму вопросу повестки дня:
Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о

необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах
(изменение наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой
формы и т.д.) и о результатах проверки Контрольным комитетом представленных членами
Ассоциации документов:

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «Наследие» (ИНН 7708387132)

Голосовали:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «Наследие» (ИНН 7708387132)

Результаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,

подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «Наследие» (ИНН 7708387132)

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К., который доложил присутствующим о принятых мерах
дисциплинарного воздействия на членов Ассоциации, нарушивших правила и требования саморегулирования.
За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в
соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ-исключить из членов Ассоциации следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Авангард»
2. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС ЭСТЕЙТ» (ИНН 7729415567)
3. Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Гольфстрим» (ИНН 7720335035)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Дельта-Гранд» (ИНН 7714923014)
6. Общество с ограниченной ответственностью «ИКАР» (ИНН 7838404170)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
8. Общество с ограниченной ответственностью
9. Общество
10. Общество
11. Общество
12. Общество
13. Общество
14. Общество
15. Общество
16. Общество
17. Общество
18. Общество
19. Общество
20. Общество
21. Общество
22. Общество
23. Общество
24. Общество
25. Общество
26. Общество
27. Общество
28. Общество

(ИНН 7724437550)

«Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
«ИНФРОСТ - ПРОЕКТ» (ИНН 9715229130)
«Компания Глобус» (ИНН 5040111676)
«Компания МСК»
«Новые технологии» (ИНН 7704496532)
«Паркс» (ИНН 3444268968)
«ПЕГАС» (ИНН 7721485668)
«ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 7751147955)
«ПЛАТИНУМ» (ИНН 7743270176)
«ПНВ Инжиниринг» (ИНН 9717087107)
«РАЗВИТИЕ» (ИНН 9724021019)
«РТС» (ИНН 7725303358)
«СибХолдинг» (ИНН 9718132426)
СИМВОЛ+ (ИНН 7718961719)
«СК «Андезит» (ИНН 9704065811)
«СК «ЛЕГЕНДА» (ИНН 7722488615)
«СкладСтрой» (ИНН 7727400090)
ТСК «Стимул » (ИНН 9725011486)
«Стройфонд групп» (ИНН 9715396004)
«Тетра Констракшн» (ИНН 7724481693)
«Технострой» (ИНН 7727450799)

с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью
с ограниченной ответственностью

(ИНН 9724033494)

29. Общество с ограниченной ответственностью «УК «Уютный квартал »
30. Производственное республиканское унитарное предприятие «МИНГАЗ» (УНП 100308563)
31. Общество с ограниченной ответственностью «Феникс-СМК» (ИНН 9731047875)
32. Общество с ограниченной ответственностью «ЦИТ Синергия»

(ИНН 9706000070)

(ИНН 7734232791)

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ, исключить из членов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой» следующие организации:

1 . Общество с ограниченной ответственностью «СК «Авангард»
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС ЭСТЕЙТ» (ИНН 7729415567)
Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
Общество с ограниченной ответственностью «Гольфстрим» (ИНН 7720335035)
Общество с ограниченной ответственностью «Дельта-Гранд» (ИНН 7714923014)
Общество с ограниченной ответственностью «ИКАР» (ИНН 7838404170)
Общество с ограниченной ответственностью «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
Общество с ограниченной ответственностью «ИНФРОСТ - ПРОЕКТ»
Общество с ограниченной ответственностью «Компания Глобус» (ИНН 5040111676)
Общество с ограниченной ответственностью «Компания МСК»
Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии» (ИНН 7704496532)
Общество с ограниченной ответственностью «Паркс» (ИНН 3444268968)
Общество с ограниченной ответственностью «ПЕГАС»
Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА»
Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАТИНУМ» (ИНН 7743270176)
Общество с ограниченной ответственностью «ПНВ Инжиниринг» (ИНН 9717087107)
Общество с ограниченной ответственностью «РАЗВИТИЕ» (ИНН 9724021019)
Общество с ограниченной ответственностью «РТС» (ИНН 7725303358)
Общество с ограниченной ответственностью «СибХолдинг» (ИНН 9718132426)
Общество с ограниченной ответственностью СИМВОЛ+
Общество с ограниченной ответственностью «СК «Андезит» (ИНН 9704065811)
Общество с ограниченной ответственностью «СК «ЛЕГЕНДА»
Общество с ограниченной ответственностью «СкладСтрой» (ИНН 7727400090)
Общество с ограниченной ответственностью ТСК «Стимул » (ИНН 9725011486)
Общество с ограниченной ответственностью «Стройфонд групп» (ИНН 9715396004)
Общество с ограниченной ответственностью «Тетра Констракшн» (ИНН 7724481693)
Общество с ограниченной ответственностью «Технострой» (ИНН 7727450799)
Общество с ограниченной ответственностью «УК «Уютный квартал »
Производственное республиканское унитарное предприятие «МИНГАЗ» (УНП 100308563)
Общество с ограниченной ответственностью «Феникс-СМК» (ИНН 9731047875)
Общество с ограниченной ответственностью «ЦИТ Синергия»

(ИНН 7724437550)
2.
3.
4.
5.
6 .
7.
8.
9. (ИНН 9715229130)
10.
11. (ИНН 9724033494)
12.
13.

(ИНН 7721485668)
(ИНН 7751147955)

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21. (ИНН 7718961719)
22 .
23. (ИНН 7722488615)
24.
25.
26.
27.
28.
29. (ИНН 9706000070)
30.
31.

(ИНН 7734232791)32.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К. о рекомендации об исключении из членов Ассоциации за нарушение
порядка уплаты ежемесячных членских взносов, по состоянию на 25.05.2023 г. по данным бухгалтерского
учета нарушение устранено, задолженность оплачена, основания для исключения отсутствуют в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Форт» ИНН
7714461761 (оплата подтверждается платежным поручением 62 от 24.05.2023 г.)

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В связи с устранением нарушений не применять меру дисциплинарного воздействия в виде
исключения из членов Ассоциации в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Форт» ИНН

7714461761 (оплата подтверждается платежным поручением 62 от 24.05.2023 г.)

По пятому вопросу повестки дня:
Доклад: Изучив материалы дисциплинарного производства, с учетом характера совершенного

нарушения, отсутствием потенциальной опасности допущенного нарушения Туманов Д.К.
предложил продлить решение дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «Сервис Крафт» ИНН 7716750776
3.2 Общества с ограниченной ответственностью «АйДиСМ» ИНН 7725757344
3.3 Общества с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй» ИНН 9718158939
3.4 Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект» ИНН 7719472870

Голосовали: продлить решение дисциплинарного комитета о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в
отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «Сервис Крафт» ИНН 7716750776
3.2 Общества с ограниченной ответственностью «АйДиСМ» ИНН 7725757344
3.3 Общества с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй» ИНН 9718158939
3.4 Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект» ИНН 7719472870

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению
нижеперечисленным компаниям, дисциплинарному комитету установить срок продления
рекомендации к исключению в отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «Сервис Крафт» ИНН 7716750776

3.2 Общества с ограниченной ответственностью «АйДиСМ» ИНН 7725757344
3.3 Общества с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй» ИНН 9718158939
3.4 Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект» ИНН 7719472870

Председатель заседания: _ Туманов Д.К.

Секретарь заседания:

Генеральный директор
}( §,

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой» ,

'X о\V<^2082^

,Сытник А. А.У О*

о / «Объединение \ " \v

ч
N?4

О

Гамов М.Ф.
© \\строительных

организаций
ЗкспертСтрой*

сг

;

i'llл /* L
/ S А'